
 

e-mail: usp.pv@istruzione.it  - PEC: usppv@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 80003800184 

 Sito internet: https://pavia.istruzionelombardia.gov.it  

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XII – Ambito territoriale di Pavia - Settore scuole non statali 
Piazza Italia n° 4 – CAP 27100 Pavia (PV) - Codice Ipa: uluxa_ud 

 
 
 

                                              LA DIRIGENTE 
 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 395/88 che disciplina la concessione ai dipendenti pubblici di permessi 

straordinari retribuiti per motivi di studio, nella misura massima di n. 150 ore annue individuali; 

VISTO il Contratto Integrativo Regionale (C.I.R.), del 10/01/2023, sui criteri per la fruizione dei permessi 

per il diritto allo studio del personale del comparto scuola in servizio nelle istituzioni scolastiche di ogni 

ordine e grado; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 2573 del 17/10/2022, con il quale è stato determinato il contingente dei 

permessi concedibili, per ogni categoria di personale della scuola della provincia di Pavia per l’anno 2023; 

VISTI i decreti di quest’ufficio con i quali sono stati pubblicati gli elenchi del personale ammesso ad 

usufruire dei permessi retribuiti per il diritto allo studio per l’anno 2022 per la frequenza dei corsi previsti 

dall’art. 7, comma 1, del sopracitato C.I.R.;   

VISTA    la nota dell’U.S.R. per la Lombardia prot. n. 2591 del 07/09/2023 che concede la possibilità ai 

docenti frequentanti corsi universitari per il conseguimento della specializzazione per le attività di 

sostegno di presentare istanza di fruizione dei permessi per il diritto allo studio; 

VISTA la nota dell’U.S.R. per la Lombardia prot. n. 26431 dell’11.09.2023 che consente di presentare 

istanza condizionata di fruizione dei permessi all’UST di riferimento entro il 27 settembre 2023; 

ESAMINATE le domande presentate dal personale interessato per il tramite della scuola di servizio; 

VERIFICATO il contingente residuo 

DECRETA 

Art.1  

E’ pubblicato in data odierna l’elenco provvisorio del personale docente ammesso ad usufruire dei 

permessi retribuiti per il diritto allo studio per l’anno 2023 finalizzati alla frequenza dei corsi universitari 

per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno. 

Art.2 

Gli elenchi definitivi degli aventi diritto saranno pubblicati entro il 28/09/2023. 

Art.3 

Ai sensi dell’art. 9 del C.I.R. del 10/01/2023, sono ammessi eventuali reclami esclusivamente per errori 

materiali entro 5 giorni dalla pubblicazione degli elenchi allo scrivente ufficio all’indirizzo mail 

chiara.stellato4@istruzione.it 

 

 
LA DIRIGENTE DELL’UFFICIO XII 

         Letizia AFFATATO 

Ufficio XII-AT Pavia – dirigente Letizia Affatato/sigla referente CS 

    

mailto:usp.pv@istruzione.it
mailto:usppv@postacert.istruzione.it
https://pavia.istruzionelombardia.gov.it/
mailto:chiara.stellato4@istruzione.it

		2023-09-22T10:17:51+0000
	AFFATATO LETIZIA


		2023-09-22T12:31:42+0200
	protocollo




